

VERZEKERING PLEZIERVAARTUIGEN

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

AG

Pleziervaartuigen



Belgische verzekeringsonderneming toegelaten onder code 0079

Dit informatiedocument geeft een overzicht van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van deze verzekering. Dit document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften. De informatie die erin is opgenomen is niet exhaustief. De precieze omvang van de waarborgen en de tussenkomstlimieten staan in de algemene voorwaarden van het contract. Extra informatie over de gekozen verzekering en uw verplichtingen vindt u in de precontractuele en contractuele informatie over deze verzekering.

Welk soort verzekering is dit?

De verzekering Pleziervaartuigen omvat ten minste de burgerlijke aansprakelijkheidsdekking (hierna BA) die de schade aan derden dekt. Ze kan worden aangevuld met waarborgen voor het vaartuig zelf of voor diensten in verband met het gebruik van het vaartuig. Deze waarborgen worden alleen aanvaard als aanvulling op de BA. Het vaartuig is verzekerd wanneer het te water verblijft, stilliggend of varend: op het droge ligt, op zand of slib; te water wordt gelaten en op het droge wordt gebracht; over land wordt vervoerd; in een berg- en herstellersplaats verblijft. Deze fiche gaat over vaartuigen van het type: zeilboten, catamarans, motorvaartuigen, RIB's, opblaasbare vaartuigen en personal watercrafts.



Wat is verzekerd?

✓ Basiswaarborg:

- ✓ Burgerlijke Aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt aan derden hetzij door het beoefenen van de pleziervaart of door het feit zelf van het verzekerde vaartuig in alle omstandigheden.
- ✓ Naast het totale verzekerde bedrag vermeld in de algemene voorwaarden komt de maatschappij tussen voor de reddingskosten en de interesten en kosten wanneer er een gedekt schadegeval in de waarborg Burgerlijke Aansprakelijkheid is.
- ✓ Als na een schadegeval de verzekerde wordt aangehouden of het vaartuig in beslag wordt genomen en er een borgsom wordt geëist voor de vrijlating van de aangehoudene of de teruggave van het vaartuig, is de maatschappij verplicht zich persoonlijk borg te stellen of de borgsom te betalen.

Optionele waarborgen:

Stoffelijke schade, brand en totale diefstal van het vaartuig

- Het doel van de waarborg is het herstellen van:
- schade die meer bepaald het gevolg is van
 - aanvaring, stranding, schipbreuk, aanraking, botsing en contact met vaste of vlottende voorwerpen;
 - alle ongevallen op zee, zoals bliksem, storm of vloedgolf;
 - vandalenstreken gepleegd door derden;
 - alle ongevallen overkomen tijdens het vervoer te land, bij het laden en lossen van bevoorrading, brandstoffen, uitrusting, tuigage en machines, tijdens de tewaterlating en drooglegging;
 - schade veroorzaakt door brand en explosie;
 - schade aan het vaartuig als gevolg van verdwijning na een diefstal of beschadiging als gevolg van totale diefstal of poging tot totale diefstal.

Diefstal met braak van het toebehoren en de onderdelen

Het doel van de waarborg is het herstellen van schade als gevolg van een diefstal of poging tot diefstal met braak, aan boord van het verzekerde vaartuig, van het toebehoren en de onderdelen bepaald in de bijzondere voorwaarden.

Opzoekings-, reddings-, bergings- en opruimingskosten

De kosten voor opzoeking, redding en berging van het verzekerde vaartuig en/of van de opvarenden; de kosten van de tijdens deze verrichtingen opgeofferde voorwerpen; de kosten van opruiming van het aangeduide vaartuig, vergaan in een gewaarborgd schadegeval, wanneer het lichten van het wrak verplicht wordt door een bevoegde overheid en de verzekerde zich niet van deze verplichting kan ontdoen door afstand te doen van het wrak.

Persoonlijke verzekering van de opvarenden

Deze waarborg is bedoeld om aan alle verzekerden de betaling te waarborgen van vergoedingen bepaald in functie van de bedragen vermeld in de bijzondere voorwaarden, bij ongeval waarbij zij lichamelijke letsels oplopen.



Wat is niet verzekerd?

✗ In BA:

- ✗ De herstelling van de schade veroorzaakt tijdens het vervoer van het vaartuig wanneer het feit onder de toepassing valt van de minimumvoorwaarden BA Auto.

✗ In stoffelijke schade, brand en totale diefstal van het vaartuig:

- ✗ Stoffelijke schade door de geleidelijke inwerking van milieu- en weersinvloeden.
- ✗ De brand of ontploffing veroorzaakt door bijzonder ontvlambare of ontplofbare stoffen aan boord van het verzekerde vaartuig gebracht, met uitzondering van de normale brandstof opgeslagen in een aangepast reservoir en nodig voor de aandrijving en andere noodwendigheden.
- ✗ Diefstal gepleegd door de verzekerde.

✗ In opzoekings-, reddings-, bergings- en opruimingskosten:

- ✗ De schadegevallen overkomen wanneer het vaartuig zodanig werd verbouwd dat zijn zeewaardigheid er gevoelig door gewijzigd werd en er een verzwaaring van het verzekerde risico uit volgde.

✗ In persoonlijke verzekering van de opvarenden:

- ✗ Twist, aanranding en aanslag, tenzij bewezen wordt dat het slachtoffer er noch een uitdager, noch een aanstoker van was.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

! In BA:

- Tussenkost tot max. 12.500.000,00 euro voor lichamelijke letsels en max. 620.000,00 euro voor stoffelijke schade.
- Een geïndexeerde vrijstelling van 200,00 euro is van toepassing per schadegeval voor de stoffelijke schade. Die vrijstelling is noch afkoopbaar, noch verzekeraar.
- In het geval van een borg mag het aandeel van de maatschappij haar niet binden voor meer dan 12.500 euro.
- De reddingskosten enerzijds en de interesten en kosten anderzijds zijn beperkt tot respectievelijk 600.000 euro.

! In stoffelijke schade, brand en totale diefstal van het vaartuig:

- De vergoeding wordt uitgekeerd op basis van de werkelijke waarde.
- De vergoeding per schadegeval verschuldigd door de maatschappij voor de schade aan de verzekerde goederen wordt verminderd met het bedrag van de vrijstelling (behalve in gedeeltelijke diefstal).
- Casco maximaal verzekerde waarde 247.500 €.

! In opzoekings-, reddings-, bergings- en opruimingskosten:

- Deze waarborg is verworven tot de verzekerde waarde van het vaartuig, met een maximum van 25.000 euro.

! In persoonlijke verzekering van de opvarenden:

- Als het aantal aan boord genomen personen die de hoedanigheid hebben van verzekerde, hoger ligt dan het aantal personen verzekerd door de bijzondere voorwaarden, worden de vergoedingen bij ongeval proportioneel verminderd.

Waar ben ik gedekt?

Behoudens andersluidende overeenkomst is de verzekering geldig:

- ✓ Binnen de hierna vermelde grenzen:
 - Noorden: 65° noorderbreedte
 - Zuiden: 34° noorderbreedte
 - Oosten: 27° oosterlengte
 - Westen: 15° westerlengte
- Met uitsluiting van het land en de territoriale wateren van Estland, Letland, Litouwen, Polen, Albanië, Tunesië, Algerije en Marokko
- ✓ Ter gelegenheid van overtochten tussen Europa en Madeira en de Canarische Eilanden en het verblijf op deze eilanden.

Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het **afsluiten van** het contract moet u ons volledig en nauwkeurig informeren over het te verzekeren risico.
- In geval van wijzigingen aan het risico tijdens de looptijd van het contract (bijv. verandering van verzekerd vaartuig), moet u ons hiervan op de hoogte brengen.
- U moet alle gebruikelijke voorzorgsmaatregelen nemen om een schadegeval te voorkomen.
- In geval van diefstal (totale of gedeeltelijke) moet u klacht neerleggen bij de bevoegde gerechtelijke overheid binnen de achtenveertig uur nadat het schadegeval zich voordeed.
- Zich onthouden van elke erkenning van aansprakelijkheid, van elke dading, van elke vaststelling van schade, van elke betaling of belofte tot schadevergoeding.

Wanneer en hoe betaal ik?

U moet de premie jaarlijks betalen en ontvangt hiervoor een betalingsaanvraag. Premiesplitsing is mogelijk onder bepaalde voorwaarden. Hiervoor gelden mogelijk extra kosten.

Wanneer begint en eindigt de dekking?

De begin- en einddatum van de verzekering staan vermeld in de bijzondere voorwaarden van het contract. Het contract loopt een jaar. Zonder tegenbericht, wordt het elk jaar automatisch verlengd.

Hoe zeg ik mijn contract op?

U kan uw verzekeringscontract ten laatste drie maanden voor de jaarlijkse einddatum van het contract opzeggen. U moet het contract opzeggen via aangetekende brief, deurwaardersexploot of door afgifte van een opzeggingsbrief met ontvangstbewijs.